平成 22年 3月
お得意様 各位

丸石製薬株式会社

経過措置移行品目のお知らせ

謹啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
  平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。
さて、平成 22年 3月 5日付 厚生労働省告示第 76号「療担規則及び薬担規則並びに療担基準に基づき厚
生労働大臣が定める掲示事項等の一部を改正する件」により、下記の製品が経過措置移行品目として官報告示
されましたのでお知らせいたします。
  今後とも、倍旧のお引き立てを賜りますようよろしくお願い申しあげます。

謹白

記

【販売名変更による経過措置】

経過措置移行品目（旧販売名） 経過措置期限 新販売名（参考）

安息香酸ナトリウムカフェイン「マルイシ」 平成 22年 6月 30日 安息香酸ナトリウムカフェイン原末「マルイシ」

サリチル酸「マルイシ」 平成 22年 6月 30日 サリチル酸原末「マルイシ」

酸化マグネシウム「マルイシ」 平成 22年 6月 30日 酸化マグネシウム原末「マルイシ」

セボフレン 平成 22年 6月 30日 セボフレン吸入麻酔液

タルク 平成 22年 6月 30日 タルク原末「マルイシ」

タンニン酸アルブミン「マルイシ」 平成 22年 6月 30日 タンニン酸アルブミン原末「マルイシ」

デラキシーＭ 平成 22年 6月 30日 デラキシー配合顆粒

ハイフルＧ顆粒 平成 22年 6月 30日 ハイフル配合顆粒

マルイシ ラクトミン 平成 22年 6月 30日 ラクトミン末「マルイシ」

ポピラール液 平成 22年 6月 30日 ポピラール消毒液１０％

２％ハイポエタノール「ニッコー」 平成 22年 6月 30日 ハイポエタノール液２％「ニッコー」

カオリン「マルイシ」 平成 22年 6月 30日 カオリン原末「マルイシ」             注 1

バレイショデンプン 平成 22年 6月 30日 バレイショデンプン原末「マルイシ」    注 1

注１ ： この品目は薬価基準上の「統一名収載品目（収載名称は局方名）」のため官報公示されておりません

【販売中止による経過措置】

注２ ： 製造元変更による中止です

現在は製造販売元・日本養蜂㈱ 発売元・丸石製薬㈱の「ハチミツ」を販売致しております

以上

経過措置移行品目 経過措置期限 備  考

ハチミツ 平成 23年 3月 31日 平成 21年 9月末で弊社からの出荷を停止  注２

メタスタミン 平成 23年 3月 31日 平成 21年 10月末で弊社からの出荷を停止